
Certifikace programů 
primární prevence 
Zájemci o poskytnutí 
dotace ze státního 
rozpočtu na rok 2007 
mohou své žádosti 
na podzim roku 2006 
předkládat pouze v případě, 
budou-li certifikováni.

Strategie primární 
prevence v Olomouckém 
kraji
V Olomouckém kraji se 
v mnoha případech aktuálně 
daří podporovat a podněcovat 
vznik programů pro děti 
mladšího školního 
a předškolního věku.

Jak se domluvit 
a nezačít válku s rodiči 
Miniprůvodce pro učitele II
Pokračování miniprůvodce 
pro učitele, se zabývá 
důležitými faktory ovivňujícími 
kvalitu průběhu rozhovoru na 
kterých záleží nejednou 
i uskutečnění domluvy mezi 
pedagogem a rodičem.

Regulace početí -  
podáváme studentům 
správné a aktuální 
informace?
Stále více se setkáváme 
s tím, že dívky začínají 
pohlavní život i pod 
zákonnou hranicí patnácti 
let. I přes proklamovanou 
osvětu, jsou často 
v základě nepoučené.

reveň
Vydává

Občanské sdružení 

Život bez závislostí 

ve spolupráci 

s vydavatelstvím 

Coolish Press 

Adresa redakce 

Lupáčova 14 

130 00 Praha 3 

Tel.: 222 716 740

Technika “Šachová třída"
Chcete pracovat se třídou? 
Pokud ano, pak si můžete 
zkusit novou a zajímavou 
techniku, která vám ukáže 
rozložení dětí ve třídě 
a naznačí hravou formou 
sociogram třídy. Možná vám 
pak bude jasnější, proč se 
třída chová tak, jak se 
chová. Stačí jen pozorně 
sledovat.

Jak přistupovat к dětem 
s poruchou příjmu potravy 

Poruchy příjmu potravy 
jsou v současné době 
jednou z nejčastějších 
poruch u dětí a mládeže.
V článku se můžete dočíst 
o tom, jak může pedagog 
poruchu příjmu potravy 
rozpoznat a jak by měl 
přistupovat к dětem, které 
jí trpí.

Marie Zajfcová
Prevence z Kanady 
Kdo se pohybuje v oblasti 
primární prevence v České 
republice, setká se nejednou 
s odmítavým postojem některých 
autorů к  tomu, aby o obsahu 
svého projektu mluvil, snad 
z obavy ztráty know how. Jsme 
rádi, že můžeme uveřejnit 
informaci o tom jak pracují 
v této oblasti za mořem 
v Kanadě a umožnit tak 
čtenářům porovnat svůj 
program se zahraničním.

Šéfredaktorka Redakční rada
PhDr. Helena Vrbková 

e-mail: h.vrbkova@seznam.cz 

Redaktorka 

Mgr. Andrea Adamovská

P R E V E N C E

PhDr. Helena Vrbková, Mgr. Martina Budinská, 

Mgr. Ivo Škrdlant. Mgr. Barbora Klenotová. Medard Konopík, 

JUDr. Miroslav Mitlöhner. CSc., Mgr. Michaela Veselá, 

Doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš, CSc., Mgr. Andrea Adamovská

Předplatné 
SEND Předplatné s.r.o. 

Registrace 

M K ČR E 15019. ISSN 1214-8717 

Vychází s podporou MŠMT

mailto:h.vrbkova@seznam.cz

